下松市・記者発表(配布)資料

令和7年5月16日

部 課 名		連絡先(直通)
健康福祉部 人権推進課		0833-45-1825
1. 件 名	自らの体験から女性で 行い、「女性が活躍する	だ 企業を成功に導く! 躍、働き方改革 カラで企業を元気に~」参加者募集について も働きやすい社内の環境づくりを率先して 6企業」へと転換。いち早く「ダイバーショ
2. 目 的	社」に変貌させた富士電さん。渡邊さんを講師に どをお話しいただきます	その成果は離職率の低い「社員がやめない会 電子工業株式会社代表取締役社長の渡邊弘司 こ、離職率を下げる働きやすい制度づくりな す。次世代の女性経営者の育成などをお聞き 、事業所様必聴の内容です。
3. 日 時	令和7年6月16日(月)	14:00~15:00
4. 場 所	ほしらんどくだまつ 2阝	階 サルビアホールA
5. 主催者 下松市人権推進課男女共同参画室		
6. 内 容	人材育成、女性活躍 ~ 多様な人材のチャ 講師 渡邊 弘子(わたたて 富士電子工業株式会社 (一般社団法人ものづい 内容 〇離職率を下げる個 〇多様な人材を定義 〇企業も成長する)	カラで企業を元気に〜」なべ ひろこ)氏 社 代表取締役社長) くりなでしこ 代表理事) 動きやすい制度づくり 着させるための環境整備の実例
7. 参加者	関心のある方ならどなたで	でも
8. その他	配布チラシは別紙のとおり	Ŋ

令和7年度下松市女性活躍支援セミナー

女性経営者が取り組んだ 企業を成功に導く! 人材育成、女性活躍、働き方改革

~多様な人材のチカラで企業を元気に~



やりたいことを経営者がやめない

企業が成長するためにはどうしたら良いのでしょうか。

自らの体験から女性でも働きやすい社内の環境づくりを率先して行い「女性が活躍する企業」へと転換。更にいち早く「ダイバーシティ経営」を取り入れ、その成果は離職率の低い「社員がやめな

い会社」に変貌しました。「ものづくりなでしこ」の代表理事も務める渡邊弘子さんに次世代の女性経営者の育成などをお聞きできるチャンスです。事業所様必聴の内容です。

日時

令和7年6月16日国

14:00~15:00

会 場

ほしらんどくだまつ2階 サルビアホールA

(下松市大手町二丁目3番1号)

対象者

関心のある方ならどなたでも

定員

50名(先着順)

申込締切

令和7年6月9日旬

内 容

講演

女性経営者が取り組んだ 企業を成功に導く!

人材育成、女性活躍、働き方改革 ~多様な人材のチカラで企業を元気に~

- ●離職率を下げる働きやすい制度づくり
- ●多様な人材を定着させるための環境整備の実例
- ●企業も成長する人材育成の秘訣
- ●ものづくり企業で活きる女性の活躍 ほか



講師

渡邊 弘子さん

富士電子工業株式会社 代表取締役社長 一般社団法人ものづくりなでしこ 代表理事

主催/問い合わせ先

▶詳細は裏面をご覧下さい

お申し込み

下松市人権推進課男女共同参画室 TEL 0833-45-1825



日贈

令和7年6月16日 14:00~15:00

参加方法と定員

参加費無料

会場

会場/ほしらんどくだまつ2階 サルビアホールA (下松市大手町二丁目3番1号)

定員/50名(先着順)

※会場の駐車場には限りがありますので、公共交通機関のご利用や乗り合わせでのご来場にご協力ください。ほしらんどくだまつ駐車場が満車の場合は下松市役所駐車場をご利用ください。





対象者

関心のある方ならどなたでも

お申込み 方法



左記のQRコード、または

こちらのURL▶ https://logoform.jp/f/E21As

からお申込みフォームにてお申込みください。

※いただいた個人情報は、当講演会および人権推進課主催の行事案内以外の目的には使用いたしません。

申込締切

6月9日日

お問い合わせ

下松市役所 人権推進課男女共同参画室

- ■TEL 0833-45-1825
- ■メール jinken@city.kudamatsu.lg.jp





実践女子大学文学部卒業。大学卒業後アパレルメーカーを経て富士電子工業株式会社に入社。総務、営業を経験し、98年取締役、99年常務取締役を経て、2008年から現職。業界団体などにも従事し、社業だけでなく、業界全体の発展・育成にも力を入れている。2016年に発足した女性経営者の会「ものづくりなでしこ」では代表理事を務め、日本のものづくり企業の発展と女性の活躍に寄与している。2016年富士電子工業がその多様な働き方を進める姿勢から「新・ダイバーシティ経営企業100選」に選ばれるとともに、翌2017年には個人として男女共同参画社会づくり功労者内閣総理大臣表彰も受賞した。

渡邊 弘子改

富士電子工業株式会社 代表取締役社長 一般社団法人ものづくりなでしこ 代表理事